2023年度 第 4回運営委員会議事録

【日 時】2024年 2月 24日（土）16:00～17:00 美しヶ丘集会所

【出席者】永井・亀高・上田・杉森（記録）

運営委員会案件

１．2023年 3月総会の議案書の検討

それぞれの議案について、以下の通り検討の結果、文面等の修正を行った。

１）議案１ 第 42期活動報告〈全般〉の中で、以下の点を訂正する。

・8行目：「行事としては」を「行事として」に訂正する。

・10行目：「会の現状として、」を削除する。

・11行目：「今期も」を削除する。

●第 42期（2023年度）の活動報告

１ １）①「お試しのための」を削除する。

２ １）⑤「また、」を削除する。

    ２）①「大和民俗公開」を「大和民俗公園」に訂正する。

４）議案４ 第 43期活動方針〈全般〉（案）の中で、以下の点を訂正する。

１ 「会の活性化を図るとともに安全な登山を目指す。」を「会の活性化と安全な登

山」に訂正する。

 １）①「お試しの為の」を削除する。

     ２  「多様な山行を行い、県連主催活動にも参加するとともに暑気払い・忘年会・懇

親会を通し会員の親睦を図る。」を「多様な山行と会員相互の親睦」に訂正す

る。

     ２）①・「県連搬出講習会：１１月１０日（土）～１０月１日（日）詳細未定」

         を「県連搬出講習会：６月３０日（日）詳細未定」に訂正する。

        ・「県連交流山行：１０月２７日（日）場所未定」を「県連交流山行：

１０月２７日（日）深山、るり渓」に訂正する。

       ②・「県連女性交流山行：」を「県連女性交流山行：６月上旬生駒山系」に

訂正する。

               ・「テーピング講習会：」を「テーピング講習会：７月６日（土）大和郡

山市市民交流館」に訂正する。

        ・「近畿ブロック女性部交流会：」を「近畿ブロック女性部交流会：１０

月１２日（土）～１３日（日）主催：和歌山県」に訂正する。

        ・「山筋ゴーゴー体操講習会：」を「山筋ゴーゴー体操講習会：１月２５

日（土）」に訂正する。

     ３）会員の親睦

        ・「６月懇親会、９月暑気払い、１２月忘年会、３月懇親会」を「６月２

９日（土）懇親会、９月１日（日）暑気払い、１２月２１日（土）忘年

会、３月３０日（日）懇親会を室内例会又は総会後に行う。」に訂正す

る。

  ３ 「山行活動及び会務の運営を計画的に行う。」を「計画的な山行活動及び会の運

     営」に訂正する。

  ４ 役員の改選

    「会計監査：杉村好子」を「会計監査：杉村好子（留任）」に訂正する。

   ・「会報部」活動方針（案）

    ２ ４）「蓄積」を「保存」に訂正する。

1

５）資料２ 2024年山行実施計画・行事予定

5月 19日 例会 2 「台高山脈」を「高見山地」に訂正する。

9月 21日 例会 1 「北摂の系」を「北摂の山」に訂正する。

「6月 30日（日） 例会 2 県連搬出講習会 リーダー：都築」を追加する。

「11月 10日（日） 例会 2 県連搬出講習会 リーダー：都築」を削除する。

10月 27日（日） 例会 2 「県連交流山行」を追加する。

2024年度の【行事日程】については、下記の通りとする。

①  6月 29日（土）・室内例会・懇親会

②  9月 1日（日）・室内例会・暑気払い

③ 12月 21日（土）・室内例会・忘年会

④  3月 30日（日）・定期総会・室内例会・懇親会

                                   以上